

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "GARIBALDI" Catania

DELIBERAZIONE N. 388 del 26 SET. 2024

Oggetto: Pagamento saldo dell'onorario professionale al Dott. Giovanni Li Destri relativo all'incarico quale CTU disposto nel corso del giudizio n. 8819/2022 R.G. – decreto di liquidazione CTU del 15.04.2024 del Tribunale Civile di Catania (rif. n. 11/2022) – Rettifica impegno di spesa di cui alla deliberazione n. 368 del 24.09.2024.

Proposta N° 56 del 26 SFT 2024

STRUTTURA PROPONENTE Servizio Legale e Contenzioso

Il Responsabile del Procedimento Dott-ssa Giorgia Fallica

Il Dirigente Avvocato

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20010000210

Importo € 1.504,26

Aut. 111

Budget Anno _____ Conto _ Importo

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile Settore Economico Finanziario e Patrimoniale (dott. Giovanni Luga Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario, **Dott. Luca Fallica** ha adottato la seguente deliberazione

Il Responsabile del Servizio Legale e Contezioso

Premesso che, a seguito del decreto di liquidazione ctu n. cronol. 5105/2024 del 15.04.2024, con deliberazione n. 368 del 24.09.2024, questa ARNAS ha disposto il pagamento del saldo dei compensi spettanti al Dott. Li Destri per l'attività svolta quale CTU nel giudizio n. R.G. 8819/2022 per complessivi € 1.572,69 lordi, compresi oneri accessori, in relazione alla fattura n. 7/24 del 19.09.2024;

Che, per errore materiale nella redazione della fattura n. 7/24 del 19.09.2024 emessa dal CTU, è stata inserita e calcolata sull'importo netto finale una voce di maggiorazione non dovuta dall'Azienda in relazione a quanto disposto dal giudice istruttore nel decreto di liquidazione ctu n. cronol. 5105/2024 del 15.04.2024 e sul cui importo totale è stata applicata la detrazione della ritenuta d'acconto;

Che, per quanto sopra, il totale del compenso dovuto dall'Azienda al Dott. Li Destri per l'attività svolta quale CTU nel giudizio n. R.G. 8819/2022 ammonta ad € 1.504,26 lordi, in luogo dell'impegno di spesa indicato in seno alla deliberazione n. 368 del 24.09.2024;

Ritenuto di autorizzare la spesa complessiva di € 1.504,26 lordi, comprensiva di oneri accessori, sul conto economico 20010000210, esercizio 2024 - Aut. 111;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento di € 1.504,26 lordi in favore del Dott. Giovanni Li Destri, quale CTU nominato in seno al procedimento R.G. n. 8819/2022;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Procedere alla rettifica dell'impegno di spesa di cui alla deliberazione n. 368 del 24.09.2024 e, per l'effetto, procedere al pagamento di € 1.504,26 lordi (di cui 1.233,00 per compensi + iva) in favore del Dott. Giovanni Li Destri, quale CTU nominato in seno al procedimento R.G. n. 8819/2022, a titolo di saldo, come disposto con decreto di liquidazione del 15.04.2024;

Autorizzare la spesa complessiva lorda di € 1.504,26 lordi, comprensiva di oneri accessori, sul conto economico 20010000210, esercizio 2024 - Aut. 111;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento di € 1.504,26 lordi in favore del Dott. Giovanni Li Destri, quale CTU nominato in seno al procedimento R.G. n. 8819/2022;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesi i termini di scadenza del pagamento della fattura emessa ed al fine di evitare azioni monitorie.

Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

Dirigente Avvocato Carmelo Ferrara

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto di:

Procedere alla rettifica dell'impegno di spesa di cui alla deliberazione n. 368 del 24.09.2024 e, per l'effetto, procedere al pagamento di € 1.504,26 lordi (di cui 1.233,00 per compensi + iva) in favore del Dott. Giovanni Li Destri, quale CTU nominato in seno al procedimento R.G. n. 8819/2022, a titolo di saldo, come disposto con decreto di liquidazione del 15.04.2024;

Autorizzare la spesa complessiva lorda di € 1.504,26 lordi, comprensiva di oneri accessori, sul conto economico 20010000210, esercizio 2024 - Aut. 111;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento di € 1.504,26 lordi in favore del Dott. Giovanni Li Destri, quale CTU nominato in seno al procedimento R.G. n. 8819/2022;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesi i termini di scadenza del pagamento della fattura emessa ed al fine di evitare azioni monitorie.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. Giovanni ANNINO)

(Dott. Mauro & APTENZA)

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Giuseppe GIAMMANCO)

I Segretario

Dok Luca Fallica

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'	'Albo dell'Azienda il giorno
e ritirata il giorno	
	L'addetto alla pubblicazione
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all' A al ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.	
Catania	Il Direttore Amministrativo
Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il	Prot. n
Notificata al Collegio Sindacale il	Prot. n
La presente deliberazione è esecutiva: immediatamente perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assesso a. nota di approvazione prot. n del b. per decorrenza del termine	rato Regionale per la Sanità:
	IL FUNZIONARIO RESPONSABILE